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Varhaiskasvatuksen seudullisen palvelualueen kunnat myyvät 
varhaiskasvatuspaikkoja maksusitoumusten perusteella toisilleen. Jämsä 
liittyi seudulliseen palvelualueeseen 1.10.2023. Seudullisen palvelualueen 
sopimuskuntiin kuuluvat Jämsän lisäksi Jyväskylä, Hankasalmi, Joutsa, 
Laukaa, Luhanka, Muurame, Petäjävesi, Saarijärvi, Toivakka ja Uurainen. 
Sopimuksen mukaisesti hinnat tarkistetaan kahden vuoden välein. 
 
Varhaiskasvatuspaikoista peritään korvaus nettokustannusten mukaisesti, 
asiakasmaksu vähennettynä. Kuntien hintoja laskettaessa on huomioitu 
kaikki palvelun tuottamisesta aiheutuvat kulut sekä vyörytysperiaatteella 
laskutetut hallintokustannukset. Kunnat ovat neuvottelujen jälkeen 
päätyneet käyttämään laskutuksessa sopimuskuntien hintaa. 
 
Varhaiskasvatuspaikkoja myydään maksusitoumusten perusteella myös 
muille kunnille. Lapsen varhaiskasvatuspaikka järjestetään toisesta 
kunnasta esimerkiksi silloin, kun lapsi sijoitetaan asumaan toiseen kuntaan 
lastensuojelullisena toimenpiteenä. Varhaiskasvatuspaikka voidaan 
järjestää toisesta kunnasta myös silloin, kun se on tarkoituksenmukaista 
esimerkiksi huoltajien työn tai opiskelun näkökulmasta. 
 
Muilta kunnilta peritään varhaiskasvatuspalveluista bruttokustannusten 
mukainen korvaus, josta vähennetään lapsen varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksu. Jämsä perii perheeltä varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain 
mukaisen maksun. 
 
Esiopetuksen kustannuksia vastaava valtionosuus kohdistuu esiopetuksen 
järjestävälle kunnalle, joten esiopetuksen kustannuksia ei laskuteta lapsen 
asuinkunnalta. Jos lapsi tarvitsee esiopetuksen lisäksi varhaiskasvatusta, 
kustannuksista vastaa lapsen asuinkunta. 
 
Seudullisen palvelualueen kunnilta perittyihin ja muilta kunnilta perittäviin 
korvauksiin on laskettu sopimusten mukainen indeksitarkistus. 
Tarkistusperiaatteena on käytetty ansiotasoindeksistä ja 
elinkustannusindeksistä yhdistettyä laskentaa. Elinkustannusindeksin 
kehitystä on painotettu 30 % ja ansiotason vaikutusta 70 %. Uudet hinnat 
on laskettu keskitetysti Jyväskylän sivistyspalvelujen talousyksikössä. 
Aiempiin hinnastoihin muutoksena on laskettu omat hinnoittelut alle 1-
vuotiaan lapsen varhaiskasvatuspaikalle sekä tehostetun tuen 
varhaiskasvatukselle. 
 



Varhaiskasvatuksen seudullisen palvelualueen sopimuskunnilta perittävien 
varhaiskasvatuspaikkojen hinnat 1.8.2026 alkaen ja muilta kunnilta 
perittävien varhaiskasvatuspaikkojen hinnat 1.8.2026 alkaen ovat liitteinä. 
 

 Varhaiskasvatusjohtaja Maija Jääskeläinen selvittää asiaa kokouksessa. 
 
 Toimivalta, johon päätös perustuu:  

Hallintosääntö 31 §: Lautakuntien ja liikelaitosten johtokunnan tehtävät ja 
yleinen toimivalta: Lautakunta tai liikelaitoksen johtokunta päättää 
toimialueellaan maksuista, taksoista ja hinnoitteluperusteista 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevat varhaiskasvatuksen 
seudullisen palvelualueen sopimuskunnilta perittävät 
varhaiskasvatuspaikkojen hinnat ja muilta kunnilta perittävät korvaukset 
varhaiskasvatuspalveluista 1.8.2026 alkaen. 
 
Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös    
 


